PAGE
[image: image1.jpg]Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

PORTARIA N.º 367/2023

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023, DO MUNICIPIO DE ARAPUTANGA/MT.

ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal do Município de Araputanga Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições conferidas por lei:

Considerando o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº. 02/2023, para ingresso em cargo Público de provimento Temporário, publicado no Diário Oficial dos Municípios (AMM-MT) de 08 de maio de 2023;

Considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, publicado no Diário Oficial dos Municípios (AMM-MT) em 10 de julho de 2023;

Considerando a Homologação, realizado por meio Decreto Municipal nº 63/2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios (AMM-MT) em 11 de julho de 2023;

Considerando, a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, através do Comunicado Interno nº. 149/2023/SMEC/PMA;

RESOLVE:

Art. 1.º- Convocar os candidatos classificados, constante no quadro abaixo relacionado, para provimento de cargo Temporário, da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT:

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL
	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO
	TOTAL
	COLOCAÇÃO

	609
	DANIELA CARVALHO NOGUEIRA
	58.00
	1

	9
	ELAINE MARIA RIBEIRO
	56.00
	2

	593
	MARIA APARECIDA ALVES DE ALMEIDA
	54.00
	3

	709
	LEONARDO JOSE LENTE FILHO
	53.00
	4

	664
	DANIELA ANDRESSA OLIVEIRA LUZ
	52.00
	5

	116
	JOSE ANTONIO FERREIRA DA SILVA
	51.00
	6

	58
	HOZANA DOS SANTOS AUGUSTO
	51.00
	7

	911
	JUSSARA LAÍS FERREIRA MARQUES
	51.00
	8

	706
	KEROLLAYNE GOMES MAGALHÃES
	51.00
	9

	692
	LUCAS SEIDHT VAZ
	48.00
	10

	344
	AGUINALDO DA SILVA DOS REIS
	48.00
	11

	714
	KAROLINE DE JESUS SILVA
	48.00
	12

	783
	BRUNA DANIELA COSTA REZENDE
	47.00
	13

	370
	LUCINEIA RAMOS DA SILVA SOUZA
	46.00
	14

	575
	IVONE PEREIRA DO NASCIMENTO
	46.00
	15

	261
	LILIANE MENDES SILVA
	46.00
	16

	557
	MARIA MADALENA CORREA DA SILVA
	45.00
	17

	697
	MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
	45.00
	18

	764
	AMANDA ARDISSON VELHO
	44.00
	19

	51
	POLIANA SANTANA DO NASCIMENTO
	44.00
	20

	712
	LEILA GRACIELA DE JESUS DA SILVA
	43.00
	21

ELETRECISTA

	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO
	TOTAL
	COLOCAÇÃO

	457
	WILSON JOSÉ SOARES DA SILVA
	92.00
	1

MONITOR DE CRECHE
	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO
	TOTAL
	COLOCAÇÃO

	886
	CREUNICE SAMPAIO DA SILVA
	78.00
	1

	191
	JAINE APARECIDA DE OLIVEIRA FRANÇA
	65.00
	2

	311
	AMANDA DE OLIVEIRA MANSO
	64.00
	3

	431
	LUCILENE TEODORO MOREIRA
	62.00
	4

	201
	SOLAINE CATARINA FREITAS DE ASSIS
	61.00
	5

	671
	NAYANE DA SILVA PINHEIRO
	59.00
	6

	667
	KAYSYANY ROSA FÁRIAS
	58.00
	7

	429
	GIOVANA SOUZA FRATA BARBOSA
	58.00
	8

	840
	JHENNIFER VITORIA BICALHO DE ALMEIDA
	57.00
	9

	821
	NICOLLY CECÍLIA EFIGÊNIA DE OLIVEIRA
	56.00
	10

	451
	VANESSA SANTIAGO SCHIAVINATO
	56.00
	11

MOTORISTA (MUNICIPIO)
	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO
	TOTAL
	COLOCAÇÃO

	0000440
	ADENILDO BENTO GOMES
	107.00
	1

	0000074
	PAULO JOSÉ SOARES
	106.00
	2

	0000239
	MAURICIO  SILVIO NOBOKITE
	102.00
	3

	0000326
	DEYVIDE SILVA DA CUNHA
	103.00
	4

	0000862
	LUIZ FERNANDES DE SOUZA OTENIO
	96.00
	5

	0000373
	JEOVANIO CARLOS PEREIRA
	95.00
	6

	0001007
	JAIRO PEREIRA DOS SANTOS
	94.00
	7

MOTORISTA (ZONA RURAL COMUNIDADE DE BOTAS)

	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO
	TOTAL
	COLOCAÇÃO

	960
	ADIEL DE JESUS CUSTÓDIO
	84.00
	1

	665
	SEMAIAS MORAIS DA COSTA JUNIOR
	83.00
	2

PEDREIRO

	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO
	TOTAL
	COLOCAÇÃO

	181
	OSÉIAS ROSA DE SOUZA
	78.00
	1

PROFESSOR DE PEDAGOGIA (MUNICIPIO)

	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO
	TOTAL
	COLOCAÇÃO

	75
	ADRIANA DA COSTA SERPA ULTRAMARI
	68.00
	1

	54
	BRENDA BEATRIZ DOS SANTOS QUEIROZ
	65.00
	2

	644
	GABRIELLI GONÇALVES DA SILVA
	65.00
	3

	1031
	THAMIRES APARECIDA PEREIRA TORRES
	57.00
	4

	702
	SANTINO DE OLIVEIRA
	56.00
	5

	640
	JOSÉ ERNANDO ALBUQUERQUE FERREIRA
	56.00
	6

	197
	GISLAINE ALMEIDA FARIA
	55.00
	7

	997
	ROSANA DA COSTA NOGUEIRA
	54.00
	8

	508
	VALÉRIA DA SILVA FERREIRA
	54.00
	9

PROFESSOR DE PEDAGOGIA (ZONA RURAL COMUNIDADE DE BOTAS)
	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO
	TOTAL
	COLOCAÇÃO

	535
	JANAÍNA CUSTÓDIO DA SILVA BRAGA
	62.00
	1

	325
	JOÃO BATISTA LOPES CORREA
	60.00
	2

TÉCNICO DE DESPORTO
	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO
	TOTAL
	COLOCAÇÃO

	506
	RHUAN FILIPE MATIAS BARBOSA
	49.00
	1

Art. 2.º - Exigindo desde o momento, o comparecimento do candidato na Diretoria de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, munido de todos os documentos necessários para comprovação dos requisitos do cargo pleiteado, sob pena de ser considerado desistente, perdendo a respectiva vaga.

Art. 3º-Esta Portaria Entra em Vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato Grosso, aos onze (11) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte e três (2023).

ENILSON DE ARAÚJO RIOS
Prefeito Municipal
[image: image2.jpg]MUNICIPIO DE ARAPUTANGA
==

Gabinete do Prefeito

Prefeito: Enilson de Araujo Rios  Vice-Prefeito: Marcos Aurélio Barros

Chefe de Gabinete: Bruno de Larranhagas Cruz
Fone:(65) 3261-1736 Email: gabinete@araputanga.mt.gov.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]